洛星同窓会誌「とぅりおんふ」３６号

広告掲載のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は洛星同窓会の運営にご支援ご協力を賜り、まことに有り難く厚くお礼申し上げます。

さて、「とぅりおんふ」は同窓会員に広報する公式機関誌として、年１回６月に発行し、洛星同

窓生および洛星中学・高等学校生徒に広く配布しております。

つきましては、広告掲載を募集いたしますので、本誌の主旨をご理解いただき、ご高配の上、

ご対応を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

会  長 西  康政（16 期）

常任委員 箕輪  誠（23 期）
編 集 長 能登 一夫（18 期）

洛星同窓会誌「とぅりおんふ」媒体資料

 発行日 年１回６月末日発行

 体裁 B５判（縦 257 ミリ×横 182 ミリ）平綴じ製本 オフセット印刷

 配布数 約７,０００冊

広告料金表

掲載について

・Ｄ広告は近況報告ページに掲載していましたが、編集の都合により、３６号からは巻末の掲載

に変更とさせていただきます。それにともないまして、１/８枠から１/１０枠に変更しており

ますが、枠のサイズにつきましては、従来よりも若干大きくなっていますので、ご理解くださ

い。

・表２・表３・表４広告以外は、掲載ページおよび掲載場所の指定はお受けできません。

お支払いについて

「とぅりおんふ」発行後にご請求書を郵送させていただきます。その際に振込先を同封いたしま

すので、お振り込みをお願いいたします。

◎お申込および原稿の締切日／ ３月３１日（土）

ページ枠 印刷色 広告料金

表２・表３・表４ １ページ全面 カラー ￥１５０,０００

カラー １ページ全面 カラー ￥１２０,０００

Ａ １ページ全面 モノクロ ￥１００,０００

Ｂ １/２ページ モノクロ ￥５０,０００

Ｃ １/４ページ モノクロ ￥３０,０００

Ｄ １/10 ページ モノクロ ￥１５,０００

広告原稿制作について

◆新規作成の場合

・「カラー・Ａ・Ｂ・Ｃ」枠は、フリーレイアウトとなります。レイアウトされたデータをご支給

いただくか、当社にて作成いたします。当社作成の場合は別途費用が発生する場合があります。

・「Ｄ」枠については、定型レイアウトとなります。手書きもしくはデータにて原稿をお送りくだ

さい。社名・マーク等のロゴや画像は、データもしくは清刷をお送りください。「Ｄ」枠でフリ

ーレイアウトにされる場合は、データをご支給ください。

◆前回版一部修正の場合

・新たにデータをお送りください。当社にてデータ作成の場合は、修正の指示をお送りください。

◆その他

・前回どおり修正なし、および、完全データご支給の場合は、責任校正とさせていただきます。

・新規作成、および、前回版修正（当社作業）の場合は、後日校正を送らせていただきます。

広告原稿入稿形態について（データの場合）

・入稿した原稿一式は、原則返却いたしません。返却を希望される場合はご連絡願います。

このご案内は、洛星同窓会からの委託で為国印刷株式会社から送付しております。

原稿などの送付、お問合せ、ご相談は下記までお願い申し上げます。

 為国印刷株式会社 担当 為国

〒604-8457 京都市中京区西ノ京馬代町 6-16

FAX 075-464-3923 Email mtame@tamekuni.co.jp

または、

ヴィアトール学園洛星同窓会 事務局

〒603-8342 京都市北区小松原南町 33  TEL 075-463-2751  FAX 075-463-2751

●断ち切り広告 Ｂ５サイズ全面に印刷可能です。

・Ｂ５サイズ全面に印刷可能です。

・ノド側（綴じ側）10ミリほどが見づらくなりますのでご注意願います。

・文字については、Ｂ５サイズから天地左右周囲 4ミリ以内は配置しないようにして下さい。

ページ枠 印刷色 サイズ（縦×横）

表２・表３・表４ １ページ全面 カラー 257×182

カラー １ページ全面 カラー 257×182

Ａ １ページ全面 モノクロ 257×182

●部分広告  部分広告は、それぞれの指定サイズで囲みケイとなります。

ページ枠 印刷色 サイズ（縦×横）

Ｂ １/２ページ モノクロ
117×155

Ｃ １/４ページ モノクロ
57×155・117×76
横長、縦長を選べます

Ｄ １/10 ページ モノクロ
45×76

アプリ バージョン 保存形式

Illustrator

8～10 / CS /

CS2～CS6
ai,eps
アウトライン化必要。画像リンクがはずれてないこと。

PDF  PDF/X-4

Word  doc, docx, PDF

Excel  xls,xlsx, PDF

PowerPoint  ppt, pptx, PDF

mailto:mtame@tamekuni.co.jp

Ｄ １/10 ページ

４５ミリ×７６ミリ

Ｃ １/４ページ

横長の場合 ５７ミリ×１５５ミリ

縦長の場合 １１７ミリ×７６ミリ

Ｃサイズのみ横長・縦長を選べます。

Ｂ １/２ページ

１１７ミリ×１５５ミリ

とぅりおんふ仕上りサイズ（Ｂ５判）

Ａ １ページ全面

２５７ミリ×１８２ミリ

送付先 FAX 075-464-3923 E-mail mtame@tamekuni.co.jp
下記にチェックの上、ご返送ください。

「とぅりおんふ３６号」広告申込書       年  月  日

□申し込む      □申し込まない

広告サイズ

□前号に同じ □カラー広告 □A 広告 □B 広告 □C 広告 横・縦 □D 広告

原稿内容

□前号に同じ    □変更あり    □新規

フ リ ガ ナ

御 社 名  卒業期    期

御 住 所

郵便番号     －

ＴＥＬ    （    ） ＦＡＸ     （    ）

メールアドレス                 ＠

フ リ ガ ナ

御 担 当 者
御役職（                ）

連絡手段

□電話希望   □FAX 希望   □メール希望

ご請求先

□上記ご記入の住所  □広告に記載の住所□その他（以下にご記入願います）

次回ご案内送付先 □広告に記載の住所      □ご自宅

 発刊後に請求書を送付させていただきます。

広告原稿欄 新規の場合 下記に記入いただくか別途お送り願います。社名・マーク等のロゴや画像は、データもしくは清刷をお送りください。

変更の場合 下記に修正記入願います。差し替えの場合は別途お送り願います。

mailto:mtame@tamekuni.co.jp